3

Российская Федерация
Администрация сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2020                                                                                         № 147
с. Дульдурга

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации сельского поселения «Дульдурга» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом сельского поселения «Дульдурга» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации сельского поселения «Дульдурга» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению № 1.
2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.
3. Непредставление муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим применение к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, размещаются на официальном сайте администрация сельского поселения «Дульдурга» в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Дульдурга.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга», обнародовать на стенде администрации сельского поселения «Дульдурга».

Глава сельского поселения «Дульдурга»                                      М.Б. Эрдынеев

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Дульдурга»
от «28» сентября 2020 г. № 147

Перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей администрации сельского поселения «Дульдурга»

1. Должности категории «руководители»
- заместитель главы администрации сельского поселения «Дульдурга»
2. Должности категории «специалисты»
- главный специалист
- ведущий специалист